ПРОТОКОЛ № 5

Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое Партнёрство

 «Содружество Строителей»

г. Самара

      16 февраля 2010 г.

	Дата проведения:
	16 февраля 2010 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:
	Президент – Лапада Владимир Алексеевич
Члены Совета:

1.  Решетов Николай Павлович

2. Пронин Игорь Иванович

3.  Кожевников Андрей Юрьевич

4. Халиков Магомед Раджабович

5.   5. Варков Юрий Александрович

6. Серенков Валерий  Юрьевич

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество Строителей»

         Зимина Вероника Григорьевна

         Евстигнеева Ирина  Евгеньевна

Селиванова Ирина Владимировна

Тимощенко Артём Юрьевич

Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество Строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 7 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступили с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1.Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей».

2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество Строителей».

3.Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

  Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей».
Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество Строителей» 15 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Содружество Строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и  оплативших вступительные взносы:

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис»
       (ИНН 6318170728)
2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплексВолга»
(ИНН 636117359)

3. Закрытое акционерное  общество «УралСпецАвтоПромСервис»
(ИНН 5602009874)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Партнёр» (ИНН 6330036729)
5. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»
(ИНН 6312086903)
6. Общество с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «Бионат» (ИНН 6316079946)
7. Общество с ограниченной ответственностью «РемстройЭлектро»
(ИНН 6311106868)
8. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»
(ИНН 6311117644)

9. Общество с ограниченной ответственностью «Рашен Груп»
(ИНН 6318167637)
10. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+»
(ИНН 6311062353)
11. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект-Поволжье»
(ИНН 6316122670)
12. Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»
(ИНН 6316110709)
13. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-производственная фирма «Энергоремонт» (ИНН 6319042239)
14. Муниципальное предприятие городского округа Самара «Инженерные системы» (ИНН 6315946321)
15. Общество с ограниченной ответственностью «Самара трестстрой»
(ИНН 6311116746)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

 Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество Строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис»
       (ИНН 6318170728)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплексВолга»
(ИНН 636117359)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Закрытое акционерное  общество «УралСпецАвтоПромСервис»
(ИНН 5602009874)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Партнёр» (ИНН 6330036729)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	5. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»
(ИНН 6312086903)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6.Общество с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «Бионат» (ИНН 6316079946)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7.Общество с ограниченной ответственностью «РемстройЭлектро»
(ИНН 6311106868)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8.Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»
(ИНН 6311117644)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

9.Общество с ограниченной ответственностью «Рашен Груп»
(ИНН 6318167637)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

10.Общество с ограниченной ответственностью «КВН+»
(ИНН 6311062353)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

11.Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект-Поволжье»
(ИНН 6316122670)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

12.Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»
(ИНН 6316110709)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

13.Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-производственная фирма «Энергоремонт» (ИНН 6319042239)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

14.Муниципальное предприятие городского округа Самара «Инженерные системы» (ИНН 6315946321)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

15.Общество с ограниченной ответственностью «Самара трестстрой»
(ИНН 6311116746)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:
	Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество Строителей».

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 19 организаций, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СПК Монтаж»

(ИНН 6319692004)
2.Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис»
       (ИНН 6318170728)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплексВолга»
(ИНН 636117359)

4. Закрытое акционерное  общество «УралСпецАвтоПромСервис»
(ИНН 5602009874)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Партнёр» (ИНН 6330036729)
6. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»
(ИНН 6312086903)
7. Общество с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «Бионат» (ИНН 6316079946)
8. Общество с ограниченной ответственностью «РемстройЭлектро»
(ИНН 6311106868)
9. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»
(ИНН 6311117644)

10. Общество с ограниченной ответственностью «Рашен Груп»
(ИНН 6318167637)
11. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+»
(ИНН 6311062353)
12. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект-Поволжье»
(ИНН 6316122670)
13.Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»
(ИНН 6316110709)

14.Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»
(ИНН 6311108400)
15. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-производственная фирма «Энергоремонт» (ИНН 6319042239)
16.Муниципальное предприятие городского округа Самара «Инженерные системы» (ИНН 6315946321)

17.Общество с ограниченной ответственностью «ТФС»
(ИНН 6313002631)

18. Общество с ограниченной ответственностью «Самара трестстрой»
(ИНН 6311116746)

19.Общество с ограниченной ответственностью «ПОВОЛЖСКАЯ         ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 6313134660)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:

1.Общество с ограниченной ответственностью «СПК Монтаж»

(ИНН 6319692004)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2.Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис»
       (ИНН 6318170728)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплексВолга»
(ИНН 636117359)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Закрытое акционерное  общество «УралСпецАвтоПромСервис»
(ИНН 5602009874)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания «Партнёр» (ИНН 6330036729)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «АБСОЛЬВО»
(ИНН 6312086903)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «Бионат» (ИНН 6316079946)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью «РемстройЭлектро»
(ИНН 6311106868)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»
(ИНН 6311117644)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Рашен Груп»
(ИНН 6318167637)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	11. Общество с ограниченной ответственностью «КВН+»
(ИНН 6311062353)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект-Поволжье»
(ИНН 6316122670)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

13.Общество с ограниченной ответственностью «Телекомстрой»
(ИНН 6316110709)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

14.Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой»
(ИНН 6311108400)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

16. Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-производственная фирма «Энергоремонт» (ИНН 6319042239)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

16.Муниципальное предприятие городского округа Самара «Инженерные системы» (ИНН 6315946321)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

17.Общество с ограниченной ответственностью «ТФС»
(ИНН 6313002631)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

18. Общество с ограниченной ответственностью «Самара трестстрой»
(ИНН 6311116746)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

19.Общество с ограниченной ответственностью «ПОВОЛЖСКАЯ         ИНЖЕНЕРНАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 6313134660)

Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 3 членов СРО НП «Содружество Строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»
(ИНН 6376061929)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая  фирма «СИМС» (ИНН 6316105064)
3.Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети»
(ИНН 6367042510)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗСЕРВИС»
(ИНН 6376061929)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая  фирма «СИМС» (ИНН 6316105064)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3.Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные сети»
(ИНН 6367042510)
Итоги голосования:    «За»– 7 голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания: ____________________________/Лапада В.А./
Секретарь заседания: ___________________________________/Шабанова О.И./